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statning i Henhold til Forordningen as l816, 
men ikke til Tarterr Denne Tart er efter 
1816 i enkelte Punkter blevensorandretz og 
den maa ogsaa kunne blive forandret enten ved 
denne Lov,. eller ved en vis fremtidig. Det 
Forslag, som her er optaget af Udvalget, træ- 

-der istedetfor et om atforatrdreTarten. Skulde 
man ville forandre Tretten, maatte det skee 
saaledes, at man omtrent bar sig ad, som man 
i vort Naborige, Norge, har gjort; man lader 
der denTarh som bestemmer, hvilken Godtgjø- 
reise der skal ydes de beqvarterede Byer, 홢- 
man har iøvrigt optaget Forholdene, som de 
ere her i Danmark 홢-홢 forandre hvert tredie 
Aar, og derhos er der forskjellige Tarteis gjæl- 
dende for de forskjellige Gariiisoiisbyeru Nu 

. vilde det være en meget omstændelig Beregning, 
som maatte lægger? til Grund for Bestemmel- 
sen af Tarteriie for de forskjellige Byer, Aa!- 
borg og Helsingør, Randers og Fredericia. 
Man kommer nemmere ud af det ved at be- 
stemme et vist Tillæg adæqvat til de Udgifter, 
som maae gjøres ud over Tarteiis Bestemmelse 
paa ethvertsonihelst Sted. Man rammer bedre 
derved det Rette, og, da det Hele ikke vil blive 
dækket af Statskassen, ville Conimunerne ikke 
kunne seire sig det til Fordeel at forsøge paa 

a t  rutte med Statens Penge, da de tage Deel 
iden forøgede Udgift. Da man kun lover 
Communerne 50 pCt. af hvad Udgiften over- 
stiger Tarten, saa troer jeg ogsaa, man kan 
være forvisset om,홢 at disse Udgifter ikke ville 
gaae ud over, hvad Billighed og Rimeligbed 
vilde kunne tilsige. Naar der dengang, da 
Skattesammendragniirgsloveii disruteredesy ud- 
kom, ifølge forskjellige» mere eller mindre begrun- 
dede Talstørrelser, den Sum as 46,000 Rbd. 
som det Beløb, der skulde falde Kjøbstæderne 
til Last, til Erstatning for den tidligere Ind- 
qvarteringsbyrde, saa blev deri optagen en Sum 
af 10,900 Rbdlr., der skulde udgjøre det, 
som havde været» til Udgift for Byerne j 
udenfor Jndqvarteringsaiiordningeiis Tart ,  
det, som Kjobstaderiie havde maattet bekoste» 
uden at der tidligere havde været bestemt nogen 
Godtgjorelse derfor. Det er sagt, at denne 
Sum senere er stegein Den er i Finantsbud- 
gettet anslaaet til 12,000 Rbd» som skulde 
være et Middeltal af de senere Aars Udgifter. 

! Der er anført, at den endogsaa i enkelte Aar 
Her gaaet op over 14,000 Rbd. Men jeg maa 
tillade ivrig« at bemærke, at denne Sum, enten 
den saa anflaaes til 10,900 Rbd. eller 12,000 
eller 14,000 Rbd» er aldeles illusorisk. Det er 
ingen virkelig Üdgift, men kun» en Beregning, 
som Kjøbstæderne have. opstillet til Veiledning 
for Jndqioarteriiigsfoiidens Bestyrelfe, hvorefter 
den skulde beregne, hvormeget as Jndqvarte- 
ringsfondens Renter, der kunde, komme de ved- 
kommende beqvarterede Byer tilgode, og, naar 
denne Sum-er stiegeii fra 10,900 Rbd. til 14,000 
Rbd» saa er dette ikke en Følge ene af, at disse 
Udgifter virkelig ere tiltagne i saa høi Grad, 
men fordi Byerne have optaget flere og flere 
Artikler paa disse Lister, fordi de vidste, at de - 
ikke fik Alt godtgjort, og vidste ikke, hvilke 
Artikler de fik godtgjort, idet man ikke pleiede 
at bemærke ved disse Summer, hvilke af dem 
det var, der blev dem refuirderet, eller hvor- 
meget der blev ført dem tilgode; først i de 
seneste Aar er det, at man har faaet Motiver 
til de Godtgjørelser, man fik erstattede. Jeg 
veed, at i den By,  hvorfra jeg er, have vi 
«været aldeles uvidende om, at en meget bety- 
delig Sum af over 600 Rbd. aldrig har været 
ført os tilgode, og at den for Fremtiden heller 
ikke kan føres op under denne Sum, men at » 
den falder ganske andre Vedkommende til Last. 
Det bemærkes.altsaa som Noget, der maa være 
særdeles afgjørende, at denne Talstorrelfe af 
10, 12홢홢14,000 Rbd., er en reen illusorisk 
Sum. Det maa fremdeles erindres, at, dersom 
det skulde paastaaes, at disse 46,000 Rbd. ikke 
inaattedverskrides som Udgifter for Jndqvar- 
teringsvæsenet, saa maatte Byerne ogsaa paa 
deres Side kunne fordre, at de 46,000 Rbd. 
virkelig bleve anvendte til Jndqvarteriiigsvcesk 
net i Byerne. Men det er nu, saalænge Kri- 
gen varery umuligt, at disse 46,000 Rbd. ville 
kunne anvendes; i Byerne staae Qvartererne 
tomme, og adskillige Indretninger bruges ikke; 
der vil altsaa ikke blive fordret Saameget. 
Hvormeget: der kan bespares , er mig ikke be- 
kjendt; men, at 4t3,000 Rbd. kunne blive an- 
vendte i Kjøbstæderiie til Jndqvarteringem an- 
seer jeg ikke for muligt. 

M .  P .  V r u u m  Der var en Yttring 
as min ærede Nabo tilhoiise (Dahl), som jeg 


